
 
 
 

  

Psychocentrum Domeček 
Hodonín, o.p.s. 

                          
                                   
Výroční zpráva 2011 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
azylový dům 
 
chráněné bydlení 
 
sociální rehabilitace 
 
odborné sociální poradenství 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

2 

 
SLOVO NA ÚVOD 
 
 Tak  jako každý rok v této době usedám ke klávesnici, abych napsal 
několik řádek úvodu k Výroční zprávě Psychocentra za rok 2011. 
 Nevím proč, ale vybavila se mi vzpomínka přes 40 let stará, jak moji 
kamarádi a spolužáci nastoupili do učení ve strojírenské firmě a hned 
zpočátku dostali kus neforemného železa, pilník a svěrák. Úkol zněl: vypilovat 
z toho naprosto dokonale hladkou a pravidelnou krychli, kostku… Nu a my se 
také snažíme již osmým rokem pilovat z původně dosti chaotických a 
naivních představ takovou hladkou a pohlednou kostku. Snažíme se, aby 
naše pomoc lidem s nejrůznějšími potížemi a problémy byla co nejlepší, 
nejdostupnější, nejprofesionálnější. Z těch mých kamarádů se stali ve svých 
oborech špičkoví odborníci. Doufám, že i nám se to daří a bude dařit dál. 
 Psychocentrum se dnes skládá z vesměs vzdělaných a profesionálně 
zdatných zaměstnanců, kteří svoji práci dělají s láskou a zanícením. Společně 
sdílenou hodnotou celého týmu je snaha pomát lidem. Určitě by se také dalo, 
napadá mě, psát o tom, že jsme v roce 2011 absolvovali několik převážně 
úspěšných kontrol a inspekcí. Těchto pár slov reprezentuje obrovský kus 
práce nás všech. Chtěl bych všechny ujistit, že neusínáme na vavřínech, ale 
stále se vzděláváme a hledáme nové, efektivní cesty a cestičky k naplnění 
naší základní hodnoty. 
 Také bych, už tradičně chtěl poděkovat všem, kteří nás jakoukoliv 
formou podporují a povzbuzují. Děkuji členům správní a dozorčí rady 
společnosti a všem, se kterými spolupracujeme na úrovni města Hodonína, 
úřadu Jihomoravského kraje, Ministerstvu práce a sociálních věcí. Děkuji 
všem, kteří prostřednictvím svých znalostí a dovedností přispívají k tomu, že 
je nabídka aktivit a činností v Psychocentrum pestrá a každý si v ní může 
najít to svoje. A samozřejmě chci poděkovat všem svým spolupracovníkům, 
bez nichž by Psychocentrum bylo mrtvé. 
 A když se vrátím na začátek k té kostce, tak bych si přál, aby nám na 
ní - zase až do příští výroční zprávy - padaly jen samé šestky. 
 
 
Červen 2011. 
 
 
 
PhDr. Jan Králík 
ředitel  společnosti 

      
 
 

      Skácelova 2/2711, 695 01 Hodonín 
        518 344 345, 518 321 629        
 domecek@psychocentrumdomecek.cz 
            www.psychocentrumdomecek.cz 

       



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

3 

 
      

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
 
 

  
Posláním společnosti je poskytovat odborné ambulantní a  pobytové 

sociální služby a podporu osobám v krizových životních situacích 
s cílem zamezit jejich sociálnímu vyloučení a chránit je před vlivy, 

které je do této situace přivedly. 
 

 
 
Hlavním těžištěm práce Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. je 

individuální přístup a celodenní kontakt s klienty, kteří se ocitli v životní krizi. 
Z té se je v Psychocentru alespoň částečně snažíme dostat a znovu 
nastartovat pro běžný život. 

 
 

 
Psychocentrum Domeček 

Hodonín, o.p.s (dále jen 
Psychocentrum) jako poskytovatel 
sociálních služeb provozovalo v roce 
2011 čtyři registrované sociální 
služby prostřednictvím čtyř vlastních 
jednotlivých pracovišť:  

 
 

 
 Druh sociální 

služby 
Pracoviště Objem nákladů 

v r. 2011 v tis. Kč 
Odborné sociální 
poradenství 
 

Psychologická 
poradna 

1.506  
 

Ambulantní 
služby Sociální 

rehabilitace 
 

Psychosociální 
centrum 

2.132 

Azylový dům Azylový dům pro 
muže  
 

1.935  
 

Pobytové 
služby Chráněné bydlení Chráněné bydlení pro 

dlouhodobě duševně 
nemocné 

1.402 

 
                                                                 

       



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

4 

 
ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  
 

Službu odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřeném na 
potřeby jednotlivých okruhů sociálních skupin v manželské a rodinné poradně 
a psychologické poradně formou základního a odborného poradenství a 
psychoterapie. Je určeno lidem, kteří se ocitli, kteří se ocitli v osobní, 
vztahové, rodinné, životní nebo existenciální krizi či tísni.  
 
Cílová skupina odborného sociálního poradenství: 

 děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími 
jevy,  

 oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti, osoby bez přístřeší,  
 osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  
 osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s tělesným 
postižením,  

 osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 
 osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy, pachatelé trestné činnosti,  

 rodiny s dítětem/dětmi, senioři.  
 
Služby nejsou poskytovány dětem se specifickými psychickými problémy 
(školní zralosti, profesní poradenství, lehká mozková disfunkce, poruchy tipu 
dis). 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba  
PO – PÁ: 7.00 - 16.00 hod. 

 
 

Vybrané statistické údaje  
 

Počet uživatelů v roce 2011  321 
Počet intervencí  celkem v roce 2011  2.238 

 

 
Klienti mohou v Psychologické poradně využít také nabídky skupinových 
psychoterapií, jež jsou určeny především lidem s problémy spojenými se 
závislostmi na návykových látkách, a nebo s chronickým psychickým 
onemocněním.  
 
Údaje psychoterapeutických skupin: 
 
Počet klientů navštěvujících skupinové terapie v roce 2011 47 
Počet konaných skupinových terapií za rok 2011 66 
Celkový počet skupinových intervencí v roce 2011 134 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

5 

 
SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ 
 

Výkon sociálně právní ochrany dětí je samostatnou činností Psychocentra 
Domeček Hodonín, o.p.s. Tuto činnost provádí na základě pověření 
Jihomoravského kraje. Je zabezpečována prostřednictvím Psychologické 
poradny a je poskytována v níže uvedeném rozsahu: 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů  
     souvisejících s péčí o dítě,  

 poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a  
    vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené,  

 v rámci poradenské činnosti pořádání přednášek a kurzů zaměřených  
    na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí  
    o dítě a jeho výchovou,  

 činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení  
    jejich vzniku,  

 zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti, 
 expertní činnost pro soud ve věcech náhradní rodinné péče. 

 
Tyto činnosti jsou zajišťovány ve spolupráci s odbory sociálních služeb 

Městských úřadů Hodonín, Kyjov a Veselí nad Moravou.  
 
 

Vybrané statistické údaje  
 
Počet případů spadajících do sociálně právní ochrany dětí v roce 
2011 

22 

Počet případů problematiky osvojení a pěstounské péče v roce 
2011 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

6 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE   
  

Služba sociální rehabilitace je zajišťována prostřednictvím pracoviště 
Psychosociálního centra. Psychosociální centrum poskytuje bezplatné 
ambulantní služby osobám s psychickým onemocněním či psychickými 
obtížemi. Tyto služby jsou nabízeny formou individuálních činností, 
poradenství a skupinových programů, které mají za cíl umožnit lidem 
dosáhnout nebo zvýšit samostatnost a nezávislost a pomáhat jim ve zvládání 
životních situací. 
 
Mimo individuální práci s u živitelem Psychosociální centrum nabízí tyto různě 
zaměřené skupinové činnosti:  
 

 Dílnu – podpůrná skupina, opírající se o arteterapeutické a 
ergoterapeutické postupy. 

 Klub FIT – podpůrná skupina, která využívá prvky psychomotorické 
terapie a psychohygieny a zaměřuje se na možnosti autoregulace a 
posílení duševního zdraví. 

 Herní klub – je věnován aktivizaci a rehabilitaci zacílenou na kognitivní 
funkce formou tréninku paměti, koncentrace, představivosti, logického 
myšlení za pomoci herních aktivit.           

 Motivační kurzy – kurz zvyšování osobní efektivity a adaptability. Klient 
má možnost lepšího sebepoznání, osvojuje si vhodné strategie chování, 
získává potřebné informace. 

 
Cílovou skupinou sociální rehabilitace jsou: 

 osoby s chronickým duševním onemocněním (jako jsou například deprese, 
úzkosti, fóbie a další….),  

 osoby v krizi,  
 osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách,  
 osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy. 

 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba  
PO – PÁ: 8.00 - 16.00 hod. (a dle rozpisu jednotlivých programů) 

 
Vybrané statistické údaje 
 
Počet uživatelů v roce 2011 94 
Celkový počet intervencí v roce 2011 2.642 
 

Služba sociální rehabilitace byla v roce 2011 financována z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

a státního rozpočtu České republiky. 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

7 

 

 AZYLOVÝ DŮM             
 

Posláním Azylového domu je prostřednictvím pobytové služby umožnit 
mužům bez přístřeší aktivně řešit vlastní nepříznivou situaci a pomáhat jim 
snižovat jejich závislost na systému sociální pomoci. Služba je plánovaná 
individuálně, což uživatelům Azylového domu umožňuje rozhodovat o dalším 
způsobu a směřování svého života.  
 
Služby byly k 31.12.2011 poskytovány za úhradu ve výši 2.700,- Kč/měsíc.  
 
Služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou jsou hrazeny dle 
samostatného ceníku. 
 
Kapacita zařízení: 20 lůžek. Zařízení má 4 jednolůžkové pokoje a 8 
dvoulůžkových pokojů. 
 
Při poskytování služby je dále kladen důraz na dodržování Domácího řádu 
Azylového domu.  
 
Cílovými skupinami jsou: 

 osoby (muži) bez přístřeší,  
 pachatelé trestné činnosti (vracející se z výkonu trestu). 

 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba: nepřetržitě 
 

 
Vybrané statistické údaje 
 
Celkový počet uživatelů v roce 2011 50 

 
 

Služba azylový dům  byla v roce 2011 financována z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

a státního rozpočtu České republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

8 

 
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PRO DLOUHODOBĚ DUŠEVNĚ NEMOCNÉ 
 

Posláním Chráněného bydlení je prostřednictvím pobytové služby 
umožnit osobám s dlouhodobým psychickým onemocněním žít v chráněných 
podmínkách v prostředí, které jim poskytuje pomoc a podporu v jejich složité 
životní situaci a poskytovat jim nácvik a přípravu na život v běžných 
podmínkách. Služba je plánovaná individuálně, což uživatelům Chráněného 
bydlení umožňuje rozhodovat o dalším způsobu a směřování svého života.  
 
Služby byly k 31.12.2011 poskytovány za úhradu ve výši 3.300,-/měsíc.  

 
Služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou jsou hrazeny dle 
samostatného ceníku. 
 
Kapacita zařízení: 14 lůžek. Chráněné bydlení má k dispozici šest 
jednolůžkových a čtyři dvoulůžkové ubytovací jednotky. Je určeny pro ženy i 
muže. 
 
Při poskytování služby je dále kladen důraz na dodržování Domácího řádu 
Chráněného bydlení.  
 
Cílová skupina Chráněného bydlení:  

 osoby s chronickým duševním onemocněním, 
 osoby v krizi. 

 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba: nepřetržitě 
 

Vybrané statistické údaje  
 

Celkový počet uživatelů v roce 2011 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

9 

VYBRANÉ AKTIVITY PSYCHOCENTRA V ROCE 2011 
 

 
ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
 

 
 

Na léta 2009 až 2011 jsme se 
stali jedním ze 38 dodavatelů a 31 
subdodavatelů sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji. Jednalo se o 
služby azylový dům a sociální 
rehabilitace, které jsme 
Jihomoravskému kraji dodávali ve 
spolupráci se Svazem neslyšících a 
nedoslýchavých ČR ve Veselí nad 
Moravou. Žadatelem a příjemcem dotace tohoto projektu byl Jihomoravský 
kraj, který prostřednictvím těchto dodavatelů a subdodavatelů po dobu tří let 
financoval a podporoval rozvoj služeb sociální prevence na území jižní 
Moravy. 

V rámci tohoto tříletého projektu, který skončil uplynutím roku 2011, 
došlo ke stabilizaci obou služeb. Jejich poskytování bylo zastřešeno 
ekonomickou jistotou, což umožňovalo efektivnějším způsobem vynakládat 
finanční prostředky na jejich provoz a realizaci. Tato stabilita přispěla také ke 
zlepšení kvality týkající se materiálního vybavení (pracovní pomůcky, 
vybavení, zázemí uživatelů a zaměstnanců) a také možnosti průběžného 
prohlubování dovedností a znalostí pracovníků. Přidanou hodnotou bylo i širší 
partnerství týkající se spolupráce s krajským úřadem a výměny zkušeností 
v rámci dobré praxe při pravidelném setkávání s ostatními poskytovateli 
služeb. Díky nastavené platformě podmínek projektu došlo také k revizi a 
tvorbě vnitřních postupů a metodik služeb včetně způsobu vykazování počtu 
intervencí a kapacit, které pak byly postupně uplatňovány a včleňovány do 
praxe. Přínosem byl také vydaný Adresář služeb sociální prevence, díky 
němuž jsou lépe dostupné další kontakty na jiné poskytovatele.  

Výše uvedené skutečnosti umožnily poprvé v historii fungování obou 
služeb zaměřit se více a hlouběji na samotný průběh práce s uživatelem, což 
pozitivně zaznamenali také samotní uživatelé služby. Svědčí o tom i kladné 
ohlasy z dotazníkových šetření, ale zejména spokojené odezvy uživatelů při 
kontaktech s pracovníky služeb.  

V projektu bylo celkově podpořeno 103 uživatelů azylového domu 
 a 173 uživatelů služby sociální rehabilitace. 

 
Tento projekt je  financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

10 

ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH SLUŽEB SOCIÁLNÍ PREVENCE 
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI  
 

 

 
 

V prosinci roku 2011 jsme se zúčastnili veřejné zakázky pro zajištění 
služeb v rámci projektu, který navazoval na projekt realizovaný v letech 2009 
- 2011. Dne 30.12.2011 byly mezi Psychocentrem a Jihomoravským krajem 
uzavřeny smlouvy o poskytování sociálních služeb azylového domu a sociální 
rehabilitace. Na léta 2012 – 2014 máme tedy díky tomuto projektu opět 
zajištěno financování obou dvou služeb.  

 
 

Tento projekt je  financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

11 

INOVACE BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU APLIKOVANÁ 
INFORMATIKA S ORIENTACÍ NA SOCIÁLNÍ INFORMATIKU 
 

Psychocentrum bylo v roce 2010 
osloveno Fakultou informatiky Masarykovy 
univerzity, aby se zapojilo do projektu "Inovace 
bakalářského studijního programu Aplikovaná 
informatika s orientací na sociální informatiku".   

Projekt je realizován v letech 2011 - 
2013. Psychocentrum se v něm podílí zejména 
na vývoji a testování informačních technologií 
zaměřených na aplikace v sociální oblasti, 
zadávání témat bakalářských prací a jejich konzultací.  

V průběhu roku 2011 vznikaly ve spolupráci s Psychocentrem 
bakalářské práce zabývající se systémem elektronického vedení, sběru a 
vyhodnocení dat v psychologické poradně. V rámci jedné bakalářské práce 
došlo také k upgradu internetových stránek Psychocentra. V závěru roku pak 
bylo Psychocentrum přizváno prezentovat přednášku pro studenty uvedeného 
oboru, která byla zaměřena na vybraná témata z oboru sociální práce a 
psychologie a sociální patologické jevy. 
 

 
 

 
 

 
Tento projekt spolufinancován Evropským sociálním fondem  

 a státním rozpočtem České republiky. 
 

 
 
ROZVOJ KVALITY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V PSYCHOCENTRU DOMEČEK 
HODONÍN, O.P.S. A V PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚ HOMEDICA, O.P.S. 
 

 
 
 

Od září 2011 do dubna 2013 realizujeme ve spolupráci s Pečovatelskou 
službou Homediss, o.p.s. projekt zaměřený na rozvoj sociálních služeb v naší 
a v této partnerské organizaci.  

Jeho náplní je realizace vzájemných výměnných stáží pro naše 
pracovníky. Stáže umožňují pracovníkům vhled do realizace a technik jiných 
sociálních služeb, prostřednictvím něhož mohou reflektovat vlastní postupy 
při poskytování služeb, inspirovat se jinými metodami práce a vzájemně si 
vyměňovat poznatky z oboru. V období září až prosinec 2011 se uskutečnilo 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

12 

celkem sedm výměnných stáží, kterých se zúčastnilo pět pracovníků 
Psychocentra a dvě pracovnice Homediss.  
 Další klíčovou aktivitou tohoto projektu je tvorba strategických plánů 
rozvoje obou organizací s výhledem na roky 2013 – 2015. Realizace této 
aktivity je plánována na rok 2012 a 2013, ve druhém pololetí 2011 probíhala 
její intenzivní příprava. 
 Kromě výše uvedených nosných aktivit je velkým přínosem vzájemná 
kooperace s dalším poskytovatelem sociálních služeb ve městě. Přestože je 
partner projektu zaměřen na jiné spektrum sociálních služeb, je pro 
Psychocentrum přínosem z hlediska výměny dobré praxe z pohledu procesů 
při poskytování služeb. Tuto spolupráci vnímáme jako nastavení platformy 
pro budoucí součinnost v následujících letech (především vzhledem 
k narůstajícím změnám ve struktuře cílové skupiny, a to zejména v oblasti 
stárnutí populace a budoucí nutné reakce na její potřeby). 
 

Tento projekt je  financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 
 
 
ROZVOJ SOCIÁLNÍCH PRACOVNÍKŮ A PRACOVNÍKŮ V SOCIÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH VE ČTYŘECH KRAJÍCH 
 

 
 
 

Od konce roku 2011 do roku 2013 mají zaměstnanci Psychocentra 
možnost v rámci uvedeného projektu společnosti Marlin, s.r.o. zdarma 
absolvovat akreditovaná školení.  

Potřebnost zapojit se do projektu vychází ze zákonné úpravy 
sociálních služeb a standardů kvality sociálních služeb. Projekt podporuje 
vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách (SP a 
PSS) ve 4 krajích ČR - Olomoucký, Pardubický, Jihomoravský a Vysočina. 
Náplně školících programů vycházejí z reálné potřeby praxe. Projekt 
podporuje rozvoj lidských zdrojů v oblasti poskytování sociální péče, na 
kterou jsou kladeny neustále vyšší nároky a tudíž i vyšší nároky na 
sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách. Naproti tomu se 
dlouhodobě potýkáme s nedostatkem finančních prostředků, které bychom 
chtěli vynaložit na vzdělávání svých zaměstnanců. Právě zapojení se do 
takovéhoto projektu se pro nás aktuálně jeví jako možným východiskem.  

V roce 2011 absolvovali dílčí kurzy tři pracovníci v sociálních službách. 
Na rok 2012 je plánováno intenzivní využití nabídek kurzů pro všechny 
sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách. 
 

Tento projekt je  financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

13 

 
PODPORA TERAPEUTICKÝCH ČINNOSTÍ  

 
 

Celkem 31 tisíc korun obdrželo 
Psychocentrum v roce 2011 ze sociálního fondu a 
fondu životního prostředí Města Hodonína na 
pořízení nových židlí pro terapie a na druhou etapu 
výsadby a rekultivaci zelených ploch.   

Za část získaných prostředků jsme mohli 
provést kompletní výměnu již více než dvacet let 
starých terapeutických židlí. Ty jsou využívány 
především pro skupinové terapie chronicky duševně 
nemocných a osob, které mají obtíže se závislostí 
na alkoholu. Zároveň také často slouží našim 
hostům, kteří nás přijdou navštívit v rámci dnů 

otevřených dveří nebo různých přednášek. Věříme, že nové vybavení přispěje 
ke komfortu a pohodě všech, kteří tyto akce u nás navštěvují.  

Druhá část příspěvku byla v průběhu podzimu použita na nákup 
rostlinného materiálu druhé etapy našeho ekologicky zaměřeného projektu. 
Jeho náplní je celková rekultivace zeleně před budovou Psychocentra, na 
kterou Město Hodonín přispělo i v 2010. Postupné úpravy pak budou 
pokračovat také v roce 2012. V roce 2011 pomocí tohoto příspěvku naši 
uživatelé sociálních služeb vysázeli tři nové záhony. Tím, že celoročně 
systematicky pečují o své okolí, trénují a prohlubují své pracovní návyky 
prostřednictvím smysluplné a efektivní činnosti.  

 
 
 

 
Tyto aktivity byly realizovány za finanční podpory Města Hodonína. 

 
 
PREZENTACE PSYCHOCENTRA A SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ 
 
 

Psychocentrum soustavně věnuje 
pozornost komunikaci a spolupráci 
s veřejností. Pracovníci v průběhu roku 
připravují a pořádají řadu aktivit jejichž 
prostřednictvím můžeme prezentovat naše 
služby a práci s uživateli. Stejně tak máme 
radost, když v rámci těchto akcí můžeme 
předvést především práci našich uživatelů  
- například ukázkami drobných rukodělných 
výrobků či jiných úspěchů, jako je třeba 

hezké prostředí Psychocentra.  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

14 

 
V průběhu roku jsme připravili dva dny otevřených dveří, které byly 

určeny pro veřejnost a rodinné příslušníky a blízké našich uživatelů a jeden 
tématický den otevřených dveří pro zastupitele města Hodonína. 

 
Zapojili jsme se také do akcí Města Hodonína jako je tradiční jarmark, 

Dny Země a Dny zdraví. V rámci nich jsme našim uživatelům a veřejnosti 
nabídli přednášku na téma domácí násilí. Uživatelé našich pobytových služeb 
pak zjara již tradičně provedli komplexní úklid venkovních prostor a zeleně. 
Také jsme využili možnosti prezentovat se na výstavě hodonínských 
neziskových organizací v městské knihovně. 
  

Současně v tomto roce pracovníci Psychocentra působili v pracovních 
skupinách místního i krajského komunitního plánování. Taktéž jsme byli 
zapojeni do pracovní skupiny pro vytvoření systému financování sociálních 
služeb ve městě. Podíleli jsme se i na aktivitách, na kterých Město 
spolupracovalo s Národní agenturou pro sociální začleňování. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

15 

 
ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI 
 

Na činnosti Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s.  se v roce 2011 
podíleli tito zaměstnanci společnosti:  
 
PhDr. Jan Králík ředitel/psycholog 
Hana Adámková ekonomka 
Bc. Lenka Švagerková projektová manažerka 
Mgr. Petra Blechová psycholožka 
Lenka Kolaciová 
Mgr. Veronika Zubalíková 
Mgr. Kateřina Juráková 
Milan Zelinka 

 
sociální pracovníci 

Bc. Marie Svejkovská 
Jaroslav Stalčík 
Karel Blanarsch 
Alena Pelikánová 
Vladimír Kýr 
Josef Běloch 

 
 
pracovníci v sociálních službách 

 
 
Pro zajištění dílčích odborných služeb Psychocentrum zaměstnává také 
externí pracovníky: 
 
JUDr. Jaroslav Skoták právní poradenství 
MUDr. Jana Holoubková odborná garance 
PhDr. Sidónia Králíková supervize 
 
                                            
Správní a dozorčí rada fungovala v roce 2011 v tomto složení: 
 

Mgr. Ladislav Ambrozek 
Pavel Balaja 

správní rada  

Jaroslav Měřínský 
PaedDr. Zuzana Letnická 
Milan Janošek 

dozorčí rada  

Josef Holomáč 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

16 

Zdroje financování společnosti v roce 2011 
 
 výše v tis. Kč celkem 
EU prostřednictvím individuálního projektu JmK 3.729 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 862 
Jihomoravský kraj 293 
Město Hodonín 1.143 
Nadace, fondy, dary 31 
Vlastní zdroje 1.000 
EU prostřednictvím projektů ESF ČR 217 
 
Ekonomické ukazatele společnosti v roce 2011 
 
Náklady v tis. Kč                                                               Výnosy v tis. Kč 

 k 31.12.2011  k 31.12.2011 

Spotřeba materiálu 348 Tržby za vlastní výkony 1.004 
Spotřeba energie 753 Ostatní výnosy celkem 36 
Opravy a údržba 116 Přijaté příspěvky celkem - 
Cestovné 35 Provozní dotace celkem 6.235 
Reprezentace - Výnosy celkem 7.275 
Ostatní služby 1.095 
Osobní náklady celkem 4.865 
Daně a poplatky - 
Ostatní náklady 28 
Odpisy 37 
Náklady celkem 7.277 

 

 

Rozpočet zahrnuje dotaci Jihomoravského kraje subdodavateli služeb SNN v ČR ve výši 844 tis. Kč, kterou 
Psychocentrum této organizaci zprostředkovával v rámci realizace projektu „Zajištění vybraných sociálních služeb na 
území Jihomoravského kraje“. 

 
Finanční výsledky v tis. Kč                                             Rozvaha v tis. Kč 

 k 31.12.2011  k 31.12.2011 

Celkové výnosy  7.275 Dlouhodobý majetek 418 

Celkové náklady  7.277 Krátkodobý majetek 2.757 

Výsledek hospodaření 
před zdaněním 

-2 Aktiva celkem 3.175 

Daň z příjmů  - Vlastní zdroje 2.150 

Výsledek 
hospodaření  

-2 Cizí zdroje 1.025 

 

 

Pasiva celkem 3.175 

 
Průměrné počty zaměstnanců 

 k 31.12.2011 

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

15 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

15 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

 

17 

 
Závěrečná prohlášení statutárního orgánu společnosti  
 
Jako statutární orgán společnosti Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. 
prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě za rok 2011 jsou pravdivé a 
odpovídají skutečnosti. 
 
 
 
Mgr. Ladislav Ambrozek, předseda správní rady  …………………………………… 
 
 
 
 
Jaroslav Měřínský, člen správní rady    ………………………………….. 
 
 
 
 
V Hodoníně dne 25.6.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
Příloha č. 2 Zpráva nezávislého auditora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu 2011 zpracovali Lenka Švagerková a PhDr. Jan Králík. 

 


